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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  v i s s e  o l i e p r o d u k t e r  
(Ingen skat på opvarmningspetroleum) 

§1 

I lov om afgift af visse olieprodukter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 485 af 15. juli 1986, som æn- 
dret ved lov nr. 693 af 17. oktober 1986, § 21 i 

- lov nr. 925 af 19. december 1986 og nr. 701 af 
12. november 1987, foretages følgende æn- 
dring: 

§ 1, stk. 1, nr. 4, affattes således: 
4) petroleum: 176 øre pr. liter. Dog er der af- 

giftsfrihed for petroleum, som afsættes i be- 
holdere på 10 liter eller afsættes til mellem- 

handlere udelukkende til aftapning på så- 
danne beholdere. 

§2  

Stk. 1. Den nye afgiftsfrihed gælder for pe- 
troleum, som udleveres til forbrugerne efter ud- 
løbet af den dag, hvor loven bekendtgøres i 
Lovtidende. 

Stk. 2.1 de registrerede virksomheders angi- 
velse for den måned, hvori loven træder i kraft, 
opgøres den afgiftspligtige mængde særskilt fra 
månedens begyndelse og indtil lovens ikraft- 
træden. 
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B e m æ r k n i n g e r  til l ov fors lage t  

Blandt alle lovsamlingens forbrugsafgifter er den 
ledeste afgiften »af visse olieprodukter«. Årsagen 
hertil er først og fremmest, at den i horribel grad for- 
dyrer boligopvarmningen, som jo på de danske bred- 
degrader er et fundamentalt behov -  især for syge, 
ældre og andre socialt svagtstillede i ofte dårligt iso- 
lerede boliger. 

Som følge af denne opfattelse slås Fremskridtspar- 
tiet indædt for at få flertal for stærkest opnåelig ned- 
sættelse af nævnte afgift og for, at der -  indtil tilfreds- 
stillende afgiftsnedsættelser er opnået -  i socialpoli- 
tikken indgår styrket varmehjælp. 

Fremskridtspartiet har stedse påpeget, at det lede- 
ste enkeltelement i den lede fyringsoliebeskatning 
angår petroleum til boligopvarmning. Her er vitter- 
ligt næsten 100 pet. tale om de svageste i befolknin- 
gen med de forholdsmæssigt dyreste boliger at opvar- 
me. 

Længe blev Fremskridtspartiet afvist med, at det 
ikke var teknisk muligt (af hensyn til sammenflyd- 
ning af markederne) at lempe skatten for opvarm- 
ningspetroleum. 

Pr. 18. oktober 1986 opnåede Fremskridtspartiet 
imidlertid den sejr at få indført en lavere afgiftssats 
for opvarmningspetroleum. Rent lovteknisk udtryk- 
tes dette til at gælde petroleum, der sælges i dunke på 
10 liter. 

Vi har nu i 2 år levet under en retstilstand, hvor af- 
gift på sådan petroleum har været ca. en tredjedel af 
afgiften på anden petroleum. Lykkeligvis har toldvæ- 
senets entydige erfaringer været, at man uden fiskale 
vanskeligheder har kunnet praktisere en særbehand- 
ling af den nævnte opvarmningspetroleum. 

Herefter må tidspunktet være inde til helt at ophæ- 
ve afgiften på dette nødvendige fattigmandsgode. 
Det er det, som nærværende lovforslag går ud på. 


